
МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

У  А 2017 года г. Донецк №

О расторжении договора 
аренды земли
с гражданином Богатыревым Н.И.

Рассмотрев заявление гражданина Богатырева Николая Ильича 
идентификационный номер 2012613374 (далее -  гражданин Богатырев Н.И.) о 
расторжении договора аренды земли, в соответствии со статьей 86 
Конституции Донецкой Народной Республики, Постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 02 июня 2014 года №9-1 «О 
применении Законов на территории Донецкой Народной Республики в 
переходный период» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь 
статьями 31, 32, 34 Закона Украины «Об аренде земли», Законом Донецкой 
Народной Республики «О системе органов исполнительной власти Донецкой 
Народной Республики», Законом Донецкой Народной Республики «О 
нормативных правовых актах», Временным порядком предоставления в 
постоянное пользование и передачи в аренду земельных участков на 
территории Донецкой Народной Республики, утвержденным постановлением 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02 сентября 2015 года № 
17-15, Положением о Министерстве агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики, утвержденным 
постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 10 
января 2015 года № 1-39, принимая во внимание справку об отсутствии 
задолженности по налогам, сборам и другим обязательным платежам, которые 
контролируются органами Министерства доходов и сборов Донецкой Народной 
Республики, выданную Республиканской налоговой инспекцией в 
Тельмановском районе Министерства доходов и сборов Донецкой Народной 
Республики от 11 сентября 2017 года № 852/15/09-13,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Расторгнуть договор аренды земли от 19 января 2009 года, 
заключенный между Тельмановской райгосадминистрацией и гражданином



Богатыревым Н.И., зарегистрированный ТРО ДРФ ГП "ЦГЗК”, о чем в книге 
записей договоров аренды земли сделана запись 19 января 2009 года под № 
040917500455 (далее -  договор аренды земли), земельных участков, 
переданных для ведения товарного Ъельскохозяйственного производства, 
общей площадью 19,4100 га, в том числе 11,7073 га пашни (кадастровые 
номера 1424883600:09:000:2420, 1424883600:09:000:2421), расположенных на 
территории Мичуринской сельской администрации, административно 
относящейся к Тельмановскому району Донецкой Народной Республики, по 
соглашению сторон.

2. Перевести земельные участки общей площадью общей площадью
19,4100 га, в том числе 11,7073 га пашни (кадастровые номера 
1424883600:09:000:2420, 1424883600:09:000:2421) в земли запаса
государственной собственности сельскохозяйственного назначения на 
территории Тельмановского района Донецкой Народной Республики для 
дальнейшего использования по целевому назначению.

3. Отделу правового обеспечения и законопроектной работы 
Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой 
Народной Республики подготовить договор о расторжении договора аренды 
земли в течение двадцати рабочих дней со дня принятия настоящего Приказа.

4. Уполномочить Первого заместителя Министра агропромышленной 
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики Конакова Д.В. 
подписать договор о расторжении договора аренды земли.

5. Гражданину Богатыреву Н.И.:
5.1. Передать арендодателю земельные участки, указанные в пункте 1 

настоящего Приказа, на условиях, определенных договором аренды земли и 
действующим законодательством;

5.2. В пятидневный срок после заключения договора о расторжении 
договора аренды земли предоставить указанный договор для государственной 
регистрации;

5.3. В пятидневный срок после государственной регистрации, 
предоставить копию договора о расторжении договора аренды земли в 
Республиканскую налоговую инспекцию в Тельмановском районе 
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

6. Пресс-секретарю Гончаровой И.В. опубликовать настоящий Приказ 
на официальном сайте Министерства агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики -  http://mcxdnr.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
Первого заместителя Министра агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики Конакова Д.В.

8. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Министра В.Н. Антонов

http://mcxdnr.ru

